در فصل سوم که بخش اصلی این کتاب را تشکیل داده، علل و پیامدهای توسعه روابط اسرائیل با روسیه مورد بررسی قرار گرفته و تلاش شده بطور اجمالی روند توسعه روابط دو کشور و ابعاد آن با توجه به چگونگی روابط فدراسیون روسیه و جمهوری اسلامی ایران بررسی شود. همچنین نقش و جایگاه یهودیان در روسیه نیز مورد توجه قرار گرفته است.

در این کتاب روند تحولات روابط فدراسیون روسیه و اسرائیل تا مقطع وقایع ۲۰ شهریور ۱۳۸۰ (۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱) مورد بررسی قرار گرفته است. بی‌تردید این واقعه و حوادث پس از آن که جهان را تحت تأثیر قرار داده، بر اولویتهای سیاست خارجی فدراسیون روسیه نیز اثر گذار بوده است. به انضمام مطالب یاد شده مقاله «تحول در سیاست خاورمیانه روسیه» برای درک بهتر تحولات اخیر در روابط ایران و روسیه ارائه شده است.